
BOJA núm. 137Página núm. 98 Sevilla, 15 de julio 2005

Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA
de 5 de abril de 2005. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso. Presupuesto base de licitación:
350.000 E. Fecha de adjudicación: 12 de mayo de 2005.
Contratista: Leglez Publicidad, S.L. Nacionalidad: Española.
Precio adjudicación: 350.000 euros.

Núm. de expediente: 61/05. Tipo de contrato: Servicio.
Descripción del objeto: Instalación y Retirada de Entoldados
en calles comerciales y peatonales del Centro Histórico de
la ciudad, para el año 2005. Boletín Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOJA de 9 de mayo de 2005.
Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Forma: Con-
curso. Presupuesto base de licitación: 333.170 E. Fecha de
adjudicación: 20 de mayo de 2005. Contratista: Tólder, S.A.
Nacionalidad: Española. Precio adjudicación: 330.000 euros.

Núm. de expediente: 14/05. Tipo de contrato: Obra. Des-
cripción del objeto: Trabajos de Ejecución Subsidiaria de Medi-
das de Seguridad, Salubridad y Ornato Públicos, Año 2005.
Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
BOJA de 1 de abril de 2005. Tramitación: Ordinaria. Pro-
cedimiento: Abierto. Forma: Concurso. Presupuesto base de
licitación: 120.000 E. Fecha de adjudicación: 3 de junio de
2005. Contratista: Derribos Pavón, S.L. Nacionalidad: Espa-
ñola. Precio adjudicación: Baja del 3,75% sobre todos y cada
uno de los precios.

Núm. de expediente: 186/04. Tipo de contrato: Obra.
Descripción del objeto: Proyecto Básico y de Ejecución de
Centro Deportivo y Sótanos de Aparcamientos en C/ San Luis.
Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
BOJA de 9 de mayo de 2005. Tramitación: Ordinaria. Pro-
cedimiento: Abierto. Forma: Concurso. Presupuesto base de
licitación: 5.609.679,83 E. Fecha de adjudicación: 1 de abril
de 2005. Contratista: Sacyr, S.A.U. Nacionalidad: Española.
Precio adjudicación: 4.857.421,76 euros.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido
en el art. 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 26
de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 13 de junio de 2005.- El Secretario General,
Venancio Gutiérrez Colomina.

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL BAJO
GUADALQUIVIR

RESOLUCION de 11 de mayo de 2005, por la
que se hace pública la adjudicación de contrato de
obras. (PP. 2480/2005).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, esta Mancomunidad hace pública la reso-
lución de adjudicación del contrato que se cita:

1. Entidad adjudicadora: Mancomunidad de Municipios
del Bajo Guadalquivir.

2. 0bjeto del contrato.
Tipo de contrato: Obras.
Objeto: Rehabilitación urbana de las calles «Faisán»,

«Cóndor» y «La Paloma» en el Barrio El Palomar en Sanlúcar
de Barrameda incluido en el Proyecto Ma’arifa financiado en
un 75% por el FEDER en el Marco de la Iniciativa Comunitaria
Interreg III A. España-Marruecos.

Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA
núm. 68, de 8 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 716.009 euros.
5. Adjudicación.
Fecha: 10 de mayo de 2005.
Contratista: Infraestructuras Urbanas y Medioambienta-

les, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe: 610.823,55 euros.

Lebrija, 11 de mayo de 2005.- El Presidente, Antonio
Maestre Acosta.

RESOLUCION de 11 de mayo de 2005, por la
que se hace pública la adjudicación de contrato de
suministro. (PP. 2481/2005).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, esta Mancomunidad hace pública la Reso-
lución de adjudicación del contrato que se cita:

1. Entidad adjudicadora: Mancomunidad de Municipios
del Bajo Guadalquivir.

2. Objeto del contrato.
Tipo de contrato: Suministro de material de promoción

turística.
Objeto: Lote 1: Folleto de Fiestas de Poblaciones; Lote

2: Folleto ofertas Rutas Ecuestres; Lote 3: Folleto y cartel Ruta
gastronómica; Lote 4: DVD Mancomunidad Municipios Bajo
Guadalquivir.

Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA
núm. 62, de 31 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Lote 1: 22.000 euros.

Lote 2: 7.000 euros. Lote 3: 12.000 euros. Lote 4: 25.000
euros.

5. Adjudicación.
Fecha: 10 de mayo de 2005.
Contratista: Lotes 1, 2, 3 y 4. Editorial Andaluza de Turis-

mo, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe: Lote 1: 21.250 euros. Lote 2: 6,950,75 euros.

Lote 3: 10.999,10 euros. Lote 4: 24.947,16 euros.

Lebrija, 11 de mayo de 2005.- El Presidente, Antonio
Maestre Acosta.

RESOLUCION de 22 de junio de 2005, por la
que se convoca concurso mediante procedimiento
abierto para la adjudicación de contrato de obras. (PP.
2478/2005).

Nombre y dirección del Organo de Contratación: Man-
comunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir. Camino de
San Benito, Finca San José. Lebrija (Sevilla). C.P. 41740.

Objeto del contrato: «Reforma Caseta Municipal como
Centro de Creación y Formación de Empresas en Rota (Cádiz)».

Plazo de ejecución: 5 meses.
Modalidad de adjudicación: Concurso, procedimiento

abierto, tramitación urgente.
Tipo de licitación: 253.950,85 E. Proyecto Ma’arifa 2.ª

convocatoria financiado por el FEDER en el Marco de la Ini-
ciativa Comunitaria Interreg III A. España-Marruecos.

Fianza provisional: 5.079,02 E.



BOJA núm. 137Sevilla, 15 de julio 2005 Página núm. 99

Clasificación exigida: Grupo: C. Subgrupo: Todos. Cate-
goría: d.

Nombre y dirección de la dependencia en que pueden
examinarse los documentos pertinentes: Secretaría General de
la Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir. Cami-
no de San Benito. Finca San José. Lebrija (Sevilla). C.P.
41740. Teléfono 955 869 100. Fax 955 869 160.

Plazo de presentación de proposiciones: Hasta las 14,00
horas del décimo tercer día natural a contar del siguiente a
la publicación de este anuncio en BOJA; si éste fuera sábado
o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

Dirección a la que deben remitirse las ofertas: Registro
General de la Mancomunidad de Municipios del Bajo Gua-

dalquivir. Camino de San Benito. Finca San José. Lebrija (Se-
villa). C.P. 41740.

Apertura de proposiciones: La apertura de proposiciones
económicas se realizará el décimo día hábil siguiente a la
fecha de fin de plazo de presentación de proposiciones, a
las 12 horas, en la Sala de Comisión de Gobierno de esta
Mancomunidad. Si éste fuera sábado, se trasladará al siguiente
día hábil.

Otra información: El presente anuncio y demás gastos
de difusión del expediente serán por cuenta del adjudicatario.

Lebrija, 22 de junio de 2005.- El Presidente, Antonio
Maestre Acosta.

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE GOBERNACION

EDICTO de 29 de junio de 2005, de la Delegación
del Gobierno de Jaén, en el expediente sancionador
J-056/05-ANI, seguido contra don Antonio Hernández
Cortés.

Edicto de la Delegación del Gobierno de Jaén, notificando
la incoación del expediente sancionador que se cita por infrac-
ciones a las normativas de Protección de los Animales.

Habiendo resultado infructuosos los intentos de notifica-
ción personal de la Propuesta de Resolución de expediente
sancionador, dictado por el Delegado del Gobierno de la Junta
de Andalucía en Jaén, contra la persona que se indica, por
supuesta infracción a la normativa sobre Protección de los
Animales, y en cumplimiento de lo establecido en los
arts. 58 y 59.4, en relación con el art. 61 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
esta Delegación del Gobierno ha acordado su publicación en
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en el tablón de
anuncios del Ayuntamiento de su último domicilio conocido,
a fin de que el interesado pueda contestar dentro del plazo
de quince días, contados desde el siguiente a su inserción,
lo que a su derecho convenga, quedando de manifiesto el
referido expediente en el Servicio de Juego y Espectáculos
Públicos de esta Delegación del Gobierno, sito en la Plaza
de las Batallas, núm. 3, de Jaén.

Núm. expediente: J-056/05-ANI.
Interesado: D. Antonio Hernández Cortés.
Ultimo domicilio conocido: C/ Barrera, núm. 9, Linares (Jaén).
Acto que se notifica: Propuesta de Resolución.
Extracto del contenido: Infracción art. 39.b) de la Ley 11/2003,
de Protección de los Animales.
Trámite que procede: Presentación de alegaciones en el plazo
de 15 días computados a partir del día siguiente al de esta
publicación.

Jaén, 29 de junio de 2005.- El Delegado del Gobierno,
Francisco Reyes Martínez.

EDICTO de 30 de junio de 2005, de la Delegación
del Gobierno de Jaén, en el expediente sancionador
J-060/05-ANI, seguido contra don Manuel Belastegui
Guisado.

Edicto de la Delegación del Gobierno de Jaén, notificando
la incoación del expediente sancionador que se cita por infrac-
ciones a las normativas de Protección de los Animales.

Habiendo resultado infructuosos los intentos de notifica-
ción personal de la Propuesta de Resolución del expediente
sancionador, dictado por el Delegado del Gobierno de la Junta
de Andalucía en Jaén, contra la persona que se indica, por
supuesta infracción a la normativa sobre Protección de los
Animales, y en cumplimiento de lo establecido en los arts. 58
y 59.4, en relación con el art. 61 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, esta Dele-
gación del Gobierno ha acordado su publicación en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía y en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento de su último domicilio conocido, a fin de
que el interesado pueda contestar dentro del plazo de quince
días, contados desde el siguiente a su inserción, lo que a
su derecho convenga, quedando de manifiesto el referido expe-
diente en el Servicio de Juego y Espectáculos Públicos de
esta Delegación del Gobierno, sito en la Plaza de las Batallas,
núm. 3, de Jaén.

Núm. expediente: J-060/05-ANI.

Interesado: Don Manuel Belastegui Guisado.

Ultimo domicilio conocido: C/ Debla, núm. 13, Linares (Jaén).

Acto que se notifica: Propuesta de Resolución.

Extracto del contenido: Infracción art. 39.b) de la Ley 11/2003,
de Protección de los Animales.

Trámite que procede: Presentación de alegaciones en el plazo
de 15 días computados a partir del día siguiente al de esta
publicación.

Jaén, 30 de junio de 2005.- El Delegado del Gobierno,
Francisco Reyes Martínez.

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

EDICTO de 7 de julio de 2005, de la Delegación
Provincial de Sevilla, por el que se notifica, por la Ins-
tructora doña Eloísa Rojo Alonso de Caso, la Propuesta
de Resolución correspondiente al expediente discipli-
nario incoado por Resolución de la Delegada Provincial
de fecha 25 de enero de 2005 a don Alfredo Gastalver
Conde.

E D I C T O

Eloísa Rojo Alonso de Caso. Instructora del expediente
disciplinario, conforme al Decreto 447/2004, de 6 de julio,
por el que se determinan los órganos competentes en materia


